
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°       1171 
 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data      21/11/2007 
 
 
 
OGGETTO : Deliberazione n° 830 del 31 luglio 2007: acquisto su piazza 

farmaco UROCHINASI UMANA 100.000 UI per accertata 
indisponibilità della ditta Hospira Italia contraen te aggiudicataria. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
RICHIAMATA la deliberazione n° 830 del 31 luglio 2007, con la quale è stata 

disposta la proroga dei contratti aziendali relativi alla 
somministrazione di farmaci, compresi emoderivati e mezzi di 
contrasto, con scadenza contrattuale al 01 febbraio 2007;  

 

PRESO ATTO che, con nota in data 26 luglio 2007, la ditta Mayne Pharma 
Italia S.r.l. ha informato l’Azienda della indisponibilità 
temporanea alla fornitura della specialità medicinale 
UROKINASI 100.000 UI, di seguito incorporata nella Hospira 
Italia S.r.l.; 

 

RILEVATO che, il competente servizio centralizzato ordini ed acquisti, 
nell’impossibilità di stabilire esattamente la data in cui sarà 
possibile emettere regolari ordinativi di fornitura, evidenzia la 
necessità di garantire gli approvvigionamenti con effetto 
immediato dalla data della comunicazione;  

 

VALUTATO  che, l’Azienda ha facoltà di procedere in via sostitutiva per 
tutto il tempo necessario e fino a tempestiva comunicazione 
sulla ripresa della fornitura da parte della ditta Hospira Italia 
S.r.l.; 

 

ACQUISITO con nota n° 07/06/cm del 07 settembre 2007, il consenso della 
ditta Crinos S.p.A., in qualità di seconda ditta miglior 
offerente, alla somministrazione del farmaco per il tempo 
strettamente necessario; 

 

TENUTO CONTO che, la ditta Hospira Italia S.r.l. dovrà corrispondere 
all’Azienda la differenza del prezzo nonché l’ammontare delle 
penali previste dal Capitolato Speciale per la mancata fornitura;  

 

VISTO l’allegata nota Prot. n° 303/FO in data 24 ottobre 2007 del 
competente servizio di farmacia, con la quale vengono 
individuati i quantitativi presumibilmente necessari per i 
prossimi 4 mesi;  



 

PROPONE 
 
- di garantire l’approvvigionamento temporaneo del farmaco UROKINASI 

UMANA 100.000 UI presso la ditta Crinos S.p.A., al prezzo unitario di € 30,50 
cad. + Iva 10%. 

 

- di provvedere al recupero delle maggiori spese nonché all’applicazione delle 
penali previsti dal Capitolato Speciale per accertata indisponibilità della ditta 
Hospira Italia S.r.l. contraente aggiudicataria.  

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
DATO ATTO    dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI    il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di garantire l’approvvigionamento temporaneo della specialità medicinale 

UROKINASI UMANA 100.000 UI (A.I.C. 026195103) presso la ditta Crinos 
S.p.A., al prezzo unitario di € 30,50 cad. + Iva 10%. 

-  

- di provvedere al recupero delle maggiori spese nonché all’applicazione delle 
penali previsti dal Capitolato d’oneri per accertata indisponibilità della ditta 
Hospira Italia S.r.l. contraente aggiudicataria.  

 

- di demandare al capo servizio acquisti per gli adempimenti correlati alla presente 
procedura negoziata. 

 

- di demandare al capo servizio bilancio per i provvedimenti di competenza. 
 

- di dare atto che il maggior onere derivante dall’acquisto su piazza di € 6.981,00 + 
Iva 10%, su un totale presuntivo della spesa di € 9.150,00 + Iva 10%, pari a n° 
300 fiale, trova idonea copertura nella deliberazione d’acquisto n° 830 del 31 
luglio 2007, con imputazione della relativa spesa sulla classe di costo 420100001 
(medicinali e farmaci) del piano dei conti aziendale. 

  
                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                  (Dr. Benedetto Barranu) 
 

 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile Farmacista Coordinatore Area Ospedaliera 

Responsabile Farmacista Coordinatore Area Distrettuale 

Responsabile Servizio Farmacia P.O. Sirai 

Responsabile Servizio Farmacia PP.OO. di Iglesias 

Responsabile Servizio Farmaceutico Territoriale Distretto di Carbonia 

Responsabile Servizio Farmaceutico Territoriale Distretto di Iglesias 

Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti 

 
 
 


